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Sposób oczyszczania z zanieczyszczeń stałych oparów
z przeróbki surowców pochodzenia roślinnego

Przedmiotem wynalazku jest sposób oczyszczania z zanieczyszczeń stałych oparów z przeróbki surow¬
ców pochodzenia roślinnego, w szczególności w zakładach papierniczo-celulozowych i wytwórniach
furfuralu.

W dotychczas stosowanych procesach, oczyszczania wymienionych wyżej oparów z zanieczyszczeń
stałych dokonywane jest przy pomocy cyklonów. Wadą takiego prowadzenia oczyszczania jest szybkie
zaklejanie się cyklonów co praktycznie uniemożliwia prowadzenie odpylania w sposób ciągły. Cyklony są
nieelastyczne i wyłapują jedynie cząstki o określonych wielkościach. Gromadzące się w cyklonach zanieczy¬
szczenia są trudne do usunięcia. Celem wynalazku było opracowanie skutecznego sposobu oczyszczania
umożliwiającego prowadzenie procesu oczyszczania w sposób ciągły.

W rozwiązaniu według wynalazku zanieczyszczone opary przepuszcza się przez warstwę cieczy, którą
stanowią skropliny oczyszczonych w ten sposób oparów. Dzięki zastosowaniu rozwiązania według wyna¬
lazku uzyskuje się prawie 100% oczyszczenie oparów z zanieczyszczeń stałych i to niezależnie od wielkości
cząsteczek.

Przykład. W instalacji do hydrolizy odpadów roślinnych w postaci zrębków drewna uzyskano z
hydrolizera opary zawierające części stałe w ilości 5-10g/l m3 o granulacji poniżej 2 mm. Opary po przejściu
przez warstwę cieczy, którą stanowiły skropliny oparów zawierały poniżej 50mg/Im3. Ciecz odpylającą
zawierającą wychwycone zanieczyszczenia przefiltrowano i skierowano do destylacji. Oczyszczone opary
skroplono, kierując część skroplin do urządzenia odpylającego. Pozostałą część skroplin skierowano do
destylacji.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób oczyszczania z zanieczyszczeń stałych, oparów z przeróbki surowców pochodzenia roślinnego,
znamienny tym, że opary przepuszcza się przez warstwę cieczy, którą stanowią skropliny oczyszczonych w ten
sposób oparów.
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